
 Aromalampa Nefertum

Uvádím do nabídky můj  první výsledek touhy po výrobku z keramiky  dotažený až do finále. 
Znamená to vyrobit nejen sádrovou formu, ale i vypálený, glazovaný výrobek z naší dílny.

  

 Aromalampa Nefertum vznikla jako přirozená reakce na neutěšené zkušenosti s různými
aromalampami, které jsem denně používal při práci s čakrami. Nespokojenost s vlastnostmi
aromalamp mne vedla k rozhodnutí vyrobit si svou vlastní, která bude splňovat mé potřeby.

  

Při návrhu jsem vycházel z jednoduchého, elegantního tvaru.  Prstenec okvětních lístků dotváří
symboliku původu boha vůní (Neferta) podle egyptské mytologie. Tvar lístku připomíná i otvor
pro svíčku. Mezi tělem aromalampy a samostatnou, odnímatelnou miskou je mezera, kterou
proudí teplý vzduch a strhává s sebou odpařovanou vůni éterického oleje do prostoru. K
rovnoměrnému proudění teplého vzduchu napomáhají výřezy v nožce misky po celém jejím
obvodu. Dno odpařovací misky je tvořeno plastickou levotočivou spirálou o sedmi závitech, aby
takto vytvořena pozitivně ovlivňovala obsah misky jako tvarový zářič. Mírně konkávně prohnuté
dno těla aromalampy zajišťuje dokonalou stabilitu svíčky. Při provozu dosahuje teplota těla
aromalampy tak nízké hodnoty, že ji můžeme v případě potřeby přenést rukou. Aromalampa je
vyrobena ze slinuté kameniny vypálené nad 1200 oC. Bude provedena v několika
barevných variantách.           . 

  

  

Při testech aromalampa Nefertum vykazovala pozitivní vlastnosti. Zejména pozvolné a
přiměřeně intenzivní uvolňování vůně je velmi příjemné. Teplota náplně v misce (130ml) se
pohybuje kolem 500C po celou dobu provozu (při testech cca 8 hodin). Po 8 hodinách provozu
svíčka dohoří a v misce zůstane ještě 10 – 15ml náplně. Nedochází tak k přepálení obsahu
misky.

  

Při vývoji aromalampy jsem spolupracoval s naší přední aromaterapeutkou paní Michaelou
Švorcovou, která mi pomohla poznatky ze své dlouholeté profesionální praxe. Velmi přispěly k
tomu, že výsledné užitné vlastnosti splňují ty nejvyšší nároky na provoz aromalampy. Mým
záměrem při tvorbě keramiky je propojení vysoké užitné hodnoty výrobku s jednoduchým
tvaroslovím. V tomto duchu se bude ubírat i moje další tvorba. 

  

 1 / 7



 Aromalampa Nefertum

                                                                                                                                                        
                Petr Lačík

  

    PROSÍM POZOR, AROMALAMPY JSOU DOČASNĚ NEDOSTUPNÉ Z DŮVODU
REKONSTRUKCE DÍLNY 

  

                                                                     DĚKUJI ZA POCHOPENÍ    
                                                                                  

  

            Aromalampu NEFERTUM si můžete objednat na e-mailu: petr.lacik@volny.cz       

  

            Cena aromalampy je 550Kč.

  

                  

  

  

          počet kusů aromalamp v balíku  1   2   3
 4
 5
 6
 
    balné (Kč)   60   90   120
 150
 180
 210
 
    poštovné Česká pošta - dobírka (Kč)   145   150   157
 157
 163

 2 / 7



 Aromalampa Nefertum

 163
 
    cena - aromalampa (Kč)  550   1100   1650
 2200
 2750
 3300
 
    cena celkem - aromalampa+balné+poštovné (Kč)  755   1340   1927
 2507
 3093
 3673
 
    maximálně posíláme 6ks v jednom balíku              
      

         Pokud požadujete daňový doklad uveďte prosím fakturační adresu včetně IČ, příp. DIČ.

  

  

   

  

            Aromalampu NEFERTUM můžete také zakoupit v prodejnách:   

  

 - TULSI KRÁMEK, ajurvéda a aromaterapie, Mgr. Alena Barvová, Smetanova 810, 755 01 Vse
tín,
mobil: 605 469 558, 
albarvova@centrum.cz
       - BIO+ČAJOVÝ OSTRŮVEK, přírodní a ekologické produkty, Kateřina Antlová, U Tržiště

 3 / 7

mailto:albarvova@centrum.cz


 Aromalampa Nefertum

23, 690 02
Břec
lav, 
mobil: 603 534 861, www.cajovyostruvek.wz.cz.

  

  

písková -  teplé tóny žluté a hnědé podtržené výraznější texturou jí dávají rustikální charakter.

  

červenomodrošedá -  modrošedá v kontrastu s lehce červenými tóny a teplou hnědou na
hranách působí zajímavě a kompaktně, možná i trochu tajemně.

  

režná -  v tomto případě jde o kombinaci režného neglazovaného těla aromalampy s ostrou
kresbou dekoru a misky glazované průhlednou lesklou glazurou, vzájemně se doplňují a působí
decentním dojmem.

  

  

Aromalampa NEFERTUM je dimenzovaná na osmihodinovou čajovou svíčku.

  

 4 / 7



 Aromalampa Nefertum

  

  

 5 / 7



 Aromalampa Nefertum

  

  

 6 / 7



 Aromalampa Nefertum

    REFERENCE NA AROMALAMPU  Aromalampa Nefertum  Vážená paní Švorcová,  chtěla bych Vám moc poděkovat za Vaši pomoc a rady při  vytváření aromalampy Nefertum. Společně s panem Lačíkem  jste  udělali kus práce a aromalampa Nefertum je naprosto  skvělá.  U nás doma se vystřídalo několik aromalamp, ale vždy to  dopadlo stejně. Miska zespodu díky svíčce černala, musela  jsem hlídat množství vody, aby nedošlo k vysušení misky  při zahřívání, a vůni olejíčku jsem intenzivně cítila asi v prvních  15 minutách hoření, pak už vůbec. Žádná aromalampa  nesplňovala má očekávání, a tak jsem jen doufala, že snad  jednou narazím na tu pravou.  V jednom z vašich časopisů jsem se pak dočetla o aromalampě  Nefertum. Dnes už ji mám doma a musím říct, splňuje  přesně to, co jsem si od aromalampy vždy přála. Je vyšší, takže  svíčka nezahřívá misku tak prudce, tím pádem nedochází  k černání misky zespodu, ale hlavně se olejíček vypařuje  pozvolna, takže si jeho vůni můžu vychutnat po celou dobu  hoření svíčky, což je naprosto skvělé.  A množství vody v misce  už také nemusím hlídat,  protože miska je dost  objemná, takže i po vyhoření  svíčky v ní voda zůstává.  Ještě jednou moc děkuji Vám  a panu Lačíkovi a věřím,  že si aromalampa Nefertum  najde spoustu dalších příznivců.  Martina U.      Převzato z časopisu AROMATERAPIE  www.karelhadek.eu  

 7 / 7


